Posteriorum

dispositionis. Unde ignorantia prave dispositionis est /deceptio facta p syllogismum. Et pōt fieri dupliciter. Uno modo cū quis assentit falso tanq̄ vero sine rōne: z sic non fit nisi vno modo. Secūdo mō/cuz quis assentit falso tanq̄ vero p aliquaz rōnem: z tunc fit multipliciter cum pluribz modis fiat syllogism⁹ ignorantie /vt parebit p cōclusiones sequētes

Quarum p̄ma conclusio est vniuersalis affirmatiua falsa immediata. potest cōcludi per syllogismum ignorantie ex vtriusqz premissis falsis vel in toto vel in parte: z etiaz ex minore falsa: z maiore vera: sed nō ecōtra. Prima pars patet sic arguendo: omnis qualitas est substantia: z omnis quātitas est qualitas: ḡ omnis quantitas ē substantia: z similiter p̄barent alie due particule. Secūda pars patet quia conclusio posita est imediata: ergo subiectum eius non est in aliquo: in quo tamen esset: si minor esset vera. Secunda conclusio vniuersalis negatiua imediata falsa pōt concludi ex ambab⁹ falsis vel ex altera falsa que cunqz sit illa in prima figura. Exemplus primi vt nulla albedo ē color: z omnis nigredo ē albedo: igit̄ nlla nigredo ē color. Cū si maior sit vera minor nō posset eē v̄a: qz tūc maior ex premitas negaret d̄ mio: i extremitate z affirmaret de medio qz uēiret mio: i extremitati.

m iij

Secūda ps

Prima p̄do

Secunda

Primus

Tertia

Tertia conclusio vltis negatiua imediata falsa non potest concludi ex ambabus in toto falsis sed bene ex ambabus in parte falsis vlt ex alia falsa quocumque sit illa in secunda figura. Prima pars patet quia cum conclusio sit falsa et imediata: sua contraria erit vera: et per hoc nihil idem poterit affirmari de vna extremitate et negari de altera quod tamen opteret si premissae essent in toto falsae. Alie premissae possunt patere per exempla.

Quarta

Quarta conclusio vltis negatiua falsa et mediata non potest concludi per medium propter quod ex ambabus falsis in prima figura sed bene ex maiore tamen falsa. Ratio prima est: quia minor debet esse eadem in syllogismo ignorantie et in syllogismo vero: si in syllogismo ignorantie minor esset falsa etiam in syllogismo vero vel conuerteret in vna negatiua: et sic argueret minore negatiua in prima figura. Secunda pars patet sic arguendo: nullum animal est suba: omnis homo est animal: igitur nullus homo est suba. Quinta conclusio vltis negatiua mediata falsa potest syllogizari per medium non propter quod ex ambabus falsis vlt ex maiore parte et minore falsa. Et intelligitur per medium non propter quod medium est neutrum extremitatum.

Quinta

Quinta conclusio vltis negatiua mediata falsa potest syllogizari per medium non propter quod ex ambabus falsis vlt ex maiore parte et minore falsa. Et intelligitur per medium non propter quod medium est neutrum extremitatum.

Sexta

Sexta conclusio vltis negatiua falsa non potest concludi ex ambabus in toto falsis: sed bene ex altera falsa quocumque sit illa. Prima pars patet per tertiam conclusionem: et secunda patere potest per exempla.

Septima

Septima conclusio vltis affirmatiua falsa et mediata non potest syllogizari per medium propter quod in

Posteriorum

Prima figura ex ambabus falsis: sed bene ex maiore
re tamen falsa. Nec conclusio patet sicut quarta.

Octava conclusio vltis affirmatiua falsa et me
diata potest sylligari per medius non primum in
prima figura ex ambabus falsis vel ex altera fal
sa quecumque sit illa. Et sic potest quot modis potest
causari ignorantia prave dispositionis. Sed

Tertia pars
per ignorantiam pure negationis ponitur talis con
clusio. Deficiente nobis sensu alicuius sensibili
lis deficit nobis scientia illius sensibilis.

Potest
conclusio quod omne quod scitur siue sciat per demon
strationem aut aliter mediate vel immediate scitur
per inductiones. Nam impossibile est vltima specu
lari nisi per inductionem: sed deficiente sensu non
potest haberi talis inductio: igitur nihil potest
sciri. Et si dicatur quod principia mathematicalia

Obiectio
que sunt de abstractis a motu et materia sen
sibili non sciuntur per inductionem: quod non omnia prin
cipia sciuntur per inductiones. Ad hoc dicitur quod licet

Solutio
principia mathematicalia abstrahant a motu
et materia sensibili secundum rationem sic quod eorum termi
ni non cognoscantur motus: non tamen secundum rem cum
sunt de rebus sensibilibus.

Tertium capitulum in quo ostenditur esse statum in
sursu et deorsu et in medijs demonstratis.

Itemque moueantur questiones super sta
tu predicatorum quattuor supponunt. Prima pars
Prima suppositio est: quod omnis syllo
suppositio

Primus

- Secunda** gismus constituitur ex tribus terminis et duabus propositionibus. Secunda suppositio est affirmativa non concluditur nisi ex ambabus affirmatiuis; negativa vero concluditur per unam affirmatiuam et alteram negatiuam. Tertia suppositio si aliquid qua premissarum demonstrationis sit mediata ipsa debet demonstrari quousque deueniamus ad immediatas: non secundum opinionem solum sicut in dialecticis: sed secundum veritatem: et per hoc differt demonstrator a dialectico. Quarta suppositio est eorum que predicant quedam secundum se predicant. ut hic homo est albus: et quedam secundum accidens: ut albus est homo.
- Tertia**
- Quarta**
- Secunda pars prima questio** His suppositis mouentur tres questiones. Prima est utrum accepto in summo subiecto contingat supra ipsum ascendere accipiendo in finita predicata. Secunda est utrum accepto in summo predicato contingat sub ipso descendere accipiendo in finita subiecta. Et differt hec a prima quia prima querit de statu in sursum: secunda vero de statu in deorsum. Tertia questio est utrum ex terminis determinatio contingat media esse in finita. Et querunt iste questiones an cuiuslibet rei sit demonstratio tam ascendendo quam descendendo: ita quod qualibet propositionem contingat per qualibet demonstrari. Sed per responsionem ad has questiones. Primo dicitur quod iste questiones non habent locum in terminis uerbis: quia hic queritur de statu in sursum vel in
- Primum pictum**

Posteriozum

Deorsum: modo termini cōuertibiles nō ordi
nant p modum supioris z inferioris. Secdo *Secundum*
dicitur q si sit stat^o i affirmatiuis erit status
in negatiuis patet: qz accepta aliqua pmissa
negatiua: vel illa est immediata vel mediata
si pmum sic est status: si scdm tunc illa habet
demonstrari per vnam affirmatiuam z vnaz
negatiuam: vt patet p secundā z tertiam sup
positiones: z tunc vel negatiua est mediata
vel immediata: z cum non sit pcessus in infi
nitum in affirmatiuis sequit q erit status in
negatiuis: hoc patz in prima figura. Nam si
fiat iste syllogismus: nullum corpus est quāti
tas: omnis homo est corpus: ergo nullus ho
mo est quātitas: tunc maior est mediata z de
monstrat sic: nulla substātia est quātitas: om
ne corpus est substātia: nullum corp^o est quā
titas: z tunc maior sit immediata ibi est sta
tus. Hoc idem patz in secunda. Nam si fiat
iste syllogismus: omnis hō est corpus: z nul
la quātitas est corpus: ergo nulla quātitas
est homo. Minor est mediata: z sic demonstra
tur: omne corpus est substātia: nulla quāti
tas est substātia: ergo nulla quātitas est cor
pus: z tunc est status in minore. In tertio patz
si sic arguat: nullum animal est quātitas: z
omne aial est corp^o: qdā corp^o nō ē quātitas
maior est mediata ideo pōt sic demonstrari.

Primus

Nullus hō est quantitas. et oīs hō est aīal. q̄
q̄dā aīal nō est quatitas ⁊ ē stat⁹ in maiorez
cū nihil possit sub li hō sumi. Tertio dī q̄ ex
tremis determinat⁹ nō p̄tingit media eē infi
nita. P̄z qz tūc nunq̄ cōtingeret ab infimo
subiecto ad sup̄mūz p̄dicatū puenire nec ecō
tra: cū impossibile sit infinita p̄transire. Nec
y3 dicere q̄ nō est dabile p̄dicatū p̄ximū infi
mo subiecto qd̄ tñ sup̄pōit rō: qz siue ponat̄
illa media p̄tigua siue nō dūmō ponat̄ ifini
ta nō poterūt p̄transiri. Et sic p̄z q̄ extremis
determinat⁹ media sūt determinata: et q̄ i me
dijs s̄m q̄libet figurā sigillatim ē stat⁹: ⁊ per
p̄ns in tribz figuris simul sumpt⁹ est stat⁹: qz
finita finities sūpta semp sūt finita Quarto
dicī q̄ in p̄dicat⁹ essentialibz nō est p̄cessus i
infinitū p̄z: qz tūc nihil posset diffinitie cog
nosci: p̄ns ē falsū: ⁊ p̄z p̄na qz in diffinitione
oportet ponere oīa p̄dicata: vel saltē oīa resol
uere quōsq̄ deticiam⁹ ad vñū irresolutionē. S3
si esset p̄cessus in infinitū nunq̄ ventremus
ad finē resolutionis cū nō p̄tingat infinita per
transire: igit̄ nihil posset diffiniri. Tñ p̄ qui
to dicto duo supponūt̄. Prima sup̄pō est: q̄
p̄dicatoz q̄daz p̄dicant̄ p̄ acc̄ns. vt subiectuz
de acc̄nte. vt dicēdo albū est hō: vel acc̄ns de
acc̄nte: vt albū ambulat. ⁊ quedā p̄ se p̄dicat̄.
vt acc̄ns de subiecto: vt dicēdo hō est albū. Se
cūda sup̄pō. Eoz q̄ p̄ se p̄dicant̄: quedā p̄